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حاشیه

 نگاهی به جزئیات برگزاری اولین جشنواره 
جایزه ملی نکست در پایان بهمن

در حاشیه »نکست«
جشنواره اولین جایزه ملی نکست ۲۳ تا ۲۵ بهمن ۱۴۰۲ در 
شهر اصفهان برگزار خواهد شد. در روزهای اول و دوم برگزاری 
این جشنواره نمایشگاه کسب وکارهای نوپا و شرکت های 
دانش بنیان استان اصفهان در شهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان برگزار خواهد شد تا شرکت کنندگان فرصت آشنایی 
بیشتر با ظرفیت های دانش بنیان این استان صنعتی را 
داشته باشند. همچنین سه ستاد توسعه فناوری های 
فناوری های  توسعه  ستاد  رباتیک،  و  مصنوعی  هــوش 
اتصال پذیری و ارتباطات و ستاد توسعه زیست فناوری و 
پزشکی در این نمایشگاه غرفه مجزا خواهند داشت تا ضمن 
معرفی، خدمات خود به جامعه هدف شان، با فعالان هر 
حوزه شبکه سازی کنند. علاوه براین، در روزهای برگزاری 
گرفته  این رویداد برنامه های جانبی مختلفی نیز درنظر 
شده است که می تواند برای افزایش شبکه سازی و انتقال 

تجربه در حوزه های هدف بسیار موثر باشد. 

کاشتن برای آینده
در حاشیه روزهای اول  و دوم جشنواره »برنامه کاشتن برای 
آینده« که سخنرانی های انتقال تجربه و معرفی فناوری های 
نوین است، برگزار خواهد شد. در روز اول موضوع هوش 
مصنوعی و فناوری های ارتباطات و اتصال پذیری و در روز 

دوم موضوع برنامه، زیست فناوری خواهد بود.

تور فناورانه
باتوجه به برگزاری جشنواره در شهرک علمی تحقیقاتی 
اصفهان، تور های فناورانه  با هدف بازدید دانشجویان 
دانـــشـــگـــاه هـــای اصــفــهــان از شـــرکـــت هـــای مــســتــقــر در 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان و نمایشگاه دایر در این 

مرکز برگزار خواهد شد. 

نکست پیچ
 نکست پیچ برنامه جانبی دیگر این رویداد است که فراخوان 
آن به صورت سراسری در کشور اعلام خواهد شد تا شرکت ها 
و تیم های استارت آپی که فعالیت شان در حوزه سه محور 
اولین جایزه ملی نکست است و به دنبال جذب سرمایه گذار 
کنند و با ارائه ایده خود،  هستند در این برنامه ثبت نام 
جذب سرمایه داشته باشند. در روز اول جشنواره برای 
تیم های متقاضی بوت کمپی برگزار خواهد شد تا تیم ها 
با نحوه ارائه موثر آشنا شوند. در روز دوم تیم ها می توانند 
استارت آپ خود را به سرمایه گذاران که شامل شرکت های 
سرمایه گذار خصوصی و صندوق های پژوهش و فناوری 

سراسر کشور هستند، ارائه کنند.  

ک نکست تا
روز ۲۵ بهمن مدیران عامل شرکت های برگزیده در این دوره  
از نکست و افراد خبره حوزه  فناوری های هدف این دوره 
به منظور انتقال تجربه ارائــه سخنرانی خواهند داشت. 
همچنین اهدای جوایز مراسم در این روز خواهد بود و 
مدیران عامل شرکت ها حضور خواهند داشت، جلسات 
B2B برای برقراری ارتباطات کاری بین فعالان این حوزه ها 

برگزار خواهد شد. 

نمایشگاه برگزیدگان نکست
برنامه دیگر این رویــداد، نمایشگاه شرکت های منتخب 
که در ایــن رویـــداد ۱۰ شرکت  جایزه نکست خواهد بــود 
منتخب از هر حــوزه و در مجموع ۳۰ شرکت در روزهــای 
۲۵ و ۲6 بهمن محصولات خود را در این نمایشگاه ارائه 

خواهند داد. 

ارتباطات و ستاد توسعه  توسعه فناوری های اتصال پذیری و 
زیست فناوری و پزشکی و با حضور خود دبیران ستادها به عنوان 
گرفتند و  گرفت، مورد ارزیابی قرار  کمیته داوری شکل  دبیران 
ح ها، ۸۹  در ماه های آبــان و آذر پس از مرحله اول داوری طر
ح به مرحله ثبت نام نهایی رسید که ۸6درصد این شرکت ها  طر
دانش بنیان بود.«این ۸۹ شرکت شامل ۱۴ شرکت با فروش سالانه 
بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان، ۳۴ شرکت با فروش بین ۱۰ تا ۱۰۰ میلیارد 

تومان و ۴۱ شرکت با فروش بین پنج تا ۱۰ میلیارد هستند. 
دکتر حق جو خاطرنشان می کند: »مجری برگزاری اولین جایزه 
که ارزیابی  ملی نکست شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان است 
حضوری شرکت ها را در مرحله داوری نهایی نیز برعهده دارد تا 
مشخص شود آیا شرکت های متقاضی از نظر زیرساخت و توان 
ح  پیشنهادی شان را دارند تا در  عملی امکان اجرایی سازی طر
آخر برگزیدگان نهایی این دوره نکست در هر یک از سه حوزه 

مشخص شود.« 

جایزه  5 میلیاردی با هدف توسعه فناوری
ح  ــای نهایی قــرار اســت در هر حــوزه سه طر در پایان داوری هـ
بــر این  کــه  انتخاب شوند  ایــن جــایــزه ملی  به عنوان برندگان 
اساس جایزه اول شامل پنج میلیارد تومان بودجه تحقیق و 
توسعه بلاعوض و ۱۵ میلیارد تومان تسهیلات، جایزه دوم سه 
میلیارد تومان بودجه تحقیق و توسعه بلاعوض و ۹ میلیارد تومان 
تسهیلات و جایزه سوم شامل دو میلیارد تومان بودجه تحقیق 
و توسعه بلاعوض و شش میلیارد تومان تسهیلات خواهد بود. 

از دکتر حق جو درخصوص نحوه اعطای جوایز پرسیدیم که در 
پاسخ می گوید: »پس از اعلام برگزیدگان در روز آخر جشنواره جایزه 
ملی نکست، روند اعطای جوایز و تسهیلات براساس پیشرفت 
ح و به صورت چند مرحله ای خواهد بود تا اطمینان حاصل  طر
ــد دنبال  کــه جــایــزه در مسیر هــدف هزینه مــی شــود. رون کنیم 
ح ها و ارزیابی پیشرفت شان نیز برعهده  کردن هر یک از این طر
گفته رئیس مرکز توسعه  مجری برگزاری جایزه خواهد بود.« به 
فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری، حمایت ها بر 
ح به صورت بخش بندی در مراحل مختلف  اساس ماهیت طر
آمادگی سطح فناوری از رشد ایده تا رسیدن به محصول نهایی 
به شرکت ها بر اساس نتایج ارزیابی ها اعطا 

خواهد شد.

جایزه ای با چشم انداز بین المللی
دکتر حق جو با اشاره به اهمیت نفوذ فناوری های نوظهور در 
شرکت های صنعتی توضیح می دهد: »از دستاوردهای رویداد 
نکست نفوذ بیشتر فناوری های پیشرفته به صنعت خواهد بود 
و به این ترتیب با افزایش توانمندی و ارتقای کیفیت محصولات 

فرصت های صادراتی آنها افزایش خواهد یافت.« 
وی می افزاید: »چشم انداز رویداد نکست در دوره های بعدی 
توسعه از رویــدادی ملی به جایزه ای منطقه ای یا جایزه ای در 
بین کشورهای اسلامی است تا زمینه همکاری های بین المللی 
بیشتر فراهم شود. بر اساس فرمایشات رهبری و اسناد بالادستی، 
هدف گذاری کشور برای توسعه در برخی از حوزه های فناوری های 
نوین دستیابی به جایگاه اول منطقه اســت؛ به همین دلیل 
به دنبال گسترش این جایزه در ابعاد بین المللی هستیم تا ضمن 

افزایش تعاملات، توان داخلی نیز ارتقا یابد.« 
دکتر حق جو یکی از اهــداف جدی این برنامه را افزایش توان 
می کند:  تصریح  و  می داند  دانش بنیان  شرکت های  صادراتی 
»حمایت از توسعه محصولات با فناوری پیشرفته منجر به تولید 
محصولات دانش بنیان قابل رقابت در بازارهای جهانی خواهد 
با نفوذ فناوری های نوظهور در  شد. در حقیقت می خواهیم 
، به افزایش توانمندی شرکت ها و افزایش ظرفیت  صنعت کشور
رقابت محصولات دانش بنیان در بازار بین المللی کمک کنیم.«

رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری 
از دلایل انتخاب نهادی علمی به عنوان مجری برگزاری جایزه 
نکست را اهمیت پایش اصولی و دقیق شرکت های دانش بنیان 
با ابعاد متوسط در زیست بوم نوآوری می داند و تصریح می کند: 
ــرای بــه دســت آوردن  »پــایــش و ارزیــابــی دقیق ایــن شرکت ها ب
که این روند  روند رشد و توسعه آنها بسیار ضــروری است؛ چرا
می تواند تبدیل به نمودار و الگویی تراز برای رشد شرکت های 
دانش بنیان و توسعه فناوری در کشور شود. شرکت هایی که در 
این برنامه هدف قرار گرفته اند تا حدی از دره های مرگ متصور 
برای شرکت های نوپا عبور کرده اند و نشان داده اند مستعد رشد 
هستند؛ بنابراین با پایش روند فعالیت و رشد آنها از این نقطه تا 
تبدیل شدن شان به پیشران های اقتصاد دانش بنیان می توانیم 
به الگویی قابل اعتماد و تراز برای رشد شرکت های دانش بنیان 
کنیم تا در ادامه بتوان  کشور دست پیدا  در زیست بوم فناوری 

نقشه راهی برای هدایت سایر شرکت ها ترسیم کرد.«

»نکست؛ نوآوری کارآفرینان سرآمد توسعه«


